АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015 г                с. Высокий Яр                 № 69
О мероприятиях по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их

жизни и здоровья на территории

МО «Высокоярское сельское поселение»
Согласно пункту 21 статьи 4 Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»   и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории МО «Высокоярское сельское поселение»  (приложение № 1).

2. Обеспечить размещение настоящего  постановления на  сайте администрации  Высокоярского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Высокоярского

сельского поселения                               Брунгард  С.С.
Приложение № 1 к постановлению от 25.06.2015 г. № 69
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»
Настоящие мероприятия разработаны в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации  от  30.12.2003г.     № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
Администрация Высокоярского сельского поселения:

1.  Осуществляет, в установленном порядке, сбор и обмен информацией в области обеспечения безопасности людей на водных объектах.
2.
 Обеспечивает своевременное оповещение и информирование
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций на водных объектах.
3. Организует взаимодействие служб на территории муниципального района и спасательных формирований.
4. Обеспечивает пропаганду в средствах массовой информации мероприятий по безопасности граждан на водных объектах.
5. Финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»  является расходным обязательством местного бюджета  поселения.